浙外院〔2011〕70号

浙江外国语学院关于印发
实验室建设指导委员会章程的通知
各部门、学院（部）、直属单位：

现将《浙江外国语学院实验室建设指导委员会章程》印发给你们，请遵照执行。
二〇一一年六月一日
浙江外国语学院实验室建设指导委员会章程

第一章  总  则

第一条  为进一步加强学校实验室的建设与管理，提升实验室层次，提高建设绩效，确保实验教学、科学研究和技术服务工作的正常开展，使学校在实验室建设与管理上决策科学化、民主化，操作规范化、制度化，依据国家教育部《高等学校实验室工作规程》（1992 年国家教委令第20号）的基本原则，制订本章程。

第二条  校实验室建设指导委员会是学校行政在实验室建设与管理方面的审议咨询机构。实验室建设指导委员会在分管副院长领导下，依据本章程，对全校实验室建设与管理进行审议、评定、指导和咨询，为学校决策提出建议。

第二章  人员组成与组织机构
第三条  校实验室建设指导委员会由分管副院长、教务处、科研处、计划财务处、资产管理处、校园建设处、设备与物资保障中心、体育部负责人以及各学院分管实验室工作的负责人组成。设主任委员1人，副主任委员1人，委员由10-15人组成。

第四条  校实验室建设指导委员会每届任期3年，委员会成员属职务性质，职务变动者自动替换。

第五条  校实验室建设指导委员会下设办公室，负责处理实验室建设指导委员会的日常事务。办公室设主任和秘书各1人。

第六条  各学院成立院级实验室建设指导委员会，名单报校实验室建设指导委员会办公室备案。院级实验室建设指导委员会承担学院层次的相应职责。

第三章  工作职责

第七条  校实验室建设指导委员会的工作职责

（一）审议学校实验室建设规划、实验室设置等方案；

（二）审议学校实验室建设和管理等方面的有关政策和制度，审议实验室效益评估标准和办法等；

（三）评定学校实验室建设项目，评审校级合格实验室、实验教学示范中心，并向上一级部门推荐；

（四）审议各类实验室奖项评定标准和办法，评定各类与实验室相关的奖项，并向上级部门推荐；

（五）论证大型精密仪器设备的布局与管理，并对大型精密仪器设备的使用提出指导；

（六）开展实验室工作专题调查和研究，对加强实验室建设与管理提出指导意见和建议；

（七）完成其他实验室相关的工作。

第四章  工作制度

第八条  校实验室建设指导委员会实行例会制度，每学期定期召开全体会议。全体会议应有三分之二及以上委员出席方能举行。

第九条  校实验室建设指导委员会可以根据需要，临时召开工作会议。

第十条  校实验室建设指导委员会决议事项采取民主集中制原则，需以投票方式做出决定时，应事先制定投票规则。

第十一条  校实验室建设指导委员会一般不得缺席，因故不能出席的，须向主任请假，并在实验室建设指导委员会办公室备案。

第十二条  校实验室建设指导委员会会议实行回避制度，在讨论、审议或评定与委员及其亲属有关的事项时，该委员须回避。

第五章  附  则

第十三条  本章程自下文之日起执行。

第十四条  本章程由实验室建设指导委员会负责解释。
主题词：教学  实验室  章程  通知
浙江外国语学院院长办公室            2011年6月2日印发

1
- 3 -